
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO – DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S.Croce 1299 – 30135 VENEZIA 
Ufficio III – Politiche del personale della scuola 

 

USR VENETO –  Direzione Generale – Ufficio III; tel. 041 2723 130/131/132/127; fax 041 2723 118  
e-mail: ufficioterzo.veneto@istruzione.it 

MIUR/AOODRVE/UFF.III/7323/C1c    Venezia,  7 luglio 2009 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione; 
 
VISTO il Contratto collettivo nazionale per il secondo biennio economico 2004-2005 del personale del 

comparto scuola sottoscritto il 7 dicembre 2005; 
 
VISTO l'Accordo nazionale, di seguito denominato Accordo, stipulato in data 10 maggio 2006 tra il 

Ministero della Pubblica Istruzione e le Organizzazioni sindacali del comparto scuola firmatarie 
del CCNL 7 dicembre 2005, concernente l'attuazione delle disposizioni contenute nell'articolo 7 
del medesimo contratto; 

 
VISTA la graduatoria definitiva formulata ai sensi dell'articolo 6, comma 2, dell'Accordo, concernente il 

personale con contratto a tempo indeterminato, appartenente al profilo professionale di 
ASSISTENTE TECNICO dell’ area B della Tabella C allegata al CCNL 24 luglio 2003, della 
provincia di VERONA approvate con decreto n. 24/9843/C2 del 07/09/2006; 

 
VISTO l’elenco del personale che, per il profilo professionale e per la provincia innanzi citati, ha 

frequentato con esito positivo il corso di formazione di cui all'articolo 7 dell'Accordo; 
 
TENUTO CONTO del numero di posizioni economiche attribuibili a ciascuno dei profili professionali delle 

aree A e B della provincia, per effetto di quanto indicato nell'allegato 1 all'Accordo; 
 
TENUTO CONTO, altresì, delle posizioni economiche disponibili all’ 1/09/2008 per effetto di cessazioni dal 

servizio; 
 
VISTO l’art. 2 della sequenza contrattuale per il personale ATA  prevista dall’art. 62 del CCNL 

29.11.2007 del comparto scuola, sottoscritta in data 25.7.2008, che  ridetermina l’importo delle 
posizioni economiche dell’area A e dell’area B;  

 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
Al personale appartenente al profilo professionale di ASSISTENTE TECNICO, indicato nell' allegato elenco, 
costituente parte integrante del presente provvedimento, è attribuita, in applicazione dell'articolo 7 del 
C.C.N.L. sottoscritto il 7 dicembre 2005, la posizione economica di Euro 1.200,00 a.l., da corrispondere 
in tredici mensilità. La decorrenza di detta attribuzione è riportata accanto ad ogni nominativo del 
suddetto elenco. 
 

Art. 2 
 

La spesa grava sul capitolo n. 2702 dello stato di previsione del Ministero della Pubblica Istruzione 
relativo all'esercizio finanziario in corso e sui capitoli corrispondenti degli esercizi successivi. 
Il presente decreto e' inviato alla Ragioneria provinciale dello Stato per quanto di competenza. 
La Direzione provinciale dei servizi vari del tesoro è autorizzata a variare le relative partite di spesa fissa. 
 
Sono fatti salvi eventuali conguagli a debito o a credito conseguenti a osservazioni della Ragioneria 
provinciale dello Stato. 
 



 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO – DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S.Croce 1299 – 30135 VENEZIA 
Ufficio III – Politiche del personale della scuola 

 

USR VENETO –  Direzione Generale – Ufficio III; tel. 041 2723 130/131/132/127; fax 041 2723 118  
e-mail: ufficioterzo.veneto@istruzione.it 

Il presente decreto a trattazione automatizzata e' inserito nel supporto magnetico trasmesso al 
Dipartimento Amministrazione del Personale e Servizi del Tesoro - Servizio Centrale per il Sistema 
Informativo Integrato. 
 
 

 
Art. 3 

 

Avverso il presente decreto e'esperibile impugnativa a norma dell' articolo 63 e seguenti del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Carmela Palumbo 

 
 
 
 
 
AL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI VERONA 
AI DIRIGENTI SCOL. DEGLI ISTITUTI E SCUOLE DELLA PROVINCIA  
per il tramite del Dirigente dell’USP di Verona 
ALLE OO.SS. scuola della PROVINCIA per il tramite del Dirigente dell’USP di Verona 
AGLI INTERESSATI per il tramite del Dirigente dell’USP di Verona 
ALL’ALBO - SEDE 
ALL’ALBO dell’USP di Verona 
 
 
 

ALLEGATO 

PROFILO PROFESSIONALE: ASSISTENTE TECNICO 

 
 
1) ROSSI CARLO 

nato il 24/12/1965 a BUSSOLENGO 
CODICE FISCALE: RSSCRL65T24B296E 
SEDE DI TITOLARITA': VRRH02000X IPSAR ANGELO BERTI 
COMUNE DI VERONA 
DATA DI DECORRENZA DEL BENEFICIO: 01/09/2008 

 
2) ZACCHEO FRANCESCO 

nato il 30/04/1964 a VERONA 
CODICE FISCALE: ZCCFNC64D30L781T 
SEDE DI TITOLARITA': VRRH02000X IPSAR ANGELO BERTI 
COMUNE DI VERONA 
DATA DI DECORRENZA DEL BENEFICIO: 01/09/2008 


